

Forslag til udnyttelse af området omkring Forum

I forbindelse med Frederiksbergs Kommuneplan 2021 er borgerne blevet opfordret til at komme med forslag.

Som naboer til området omkring Forum foreslår vi, at det prioriteres, at der kommer liv, tryghed og alsidighed i bybilledet. Bydelen har et fantastisk potentiale, med et eksisterende grønt område og legeplads på Julius Thomsens plads, gåafstand til søerne og centrum samt metroforbindelse.

I dag har Forum én forside og tre "bagsider". Hvis vi forestiller os, at alle facaderne omkring Forum blev udnyttet bedre, vil der være mulighed for at få flere mennesker og liv i bybilledet hele vejen rundt om Forum. Ville det ikke være fantastisk, hvis man kunne sidde udenfor og få en kop kaffe, mens børnene leger ovre på legepladsen? Eller man på vejen hjem kunne besøge nogle spændende butikker?

Det er som butik svært at hamle op med den globaliserede nethandelsbaserede økonomi: konkurrencen på udbud og pris er bare for hård, medmindre man sælger take away eller er frisør. Til gengæld ønsker vi som byens beboere og brugere et alsidigt butiks- og kulturliv, fordi det gør vores lokalområde meget mere spændende og tiltrækker mennesker, som skaber tryghed (og holder narkohandlerne væk). Derudover fremmer det entreprenørånd- og iværksættereri.

Vi foreslår derfor, at det i lokalplanen sikres, at mindst to af Forums facader indrettes med butikker og kulturelle aktiviteter, fx med en kommunalt reguleret husleje. Kunne man få tiltrukket mennesker i et mere mangfoldigt butiks- og kulturliv i Forum-området, vil det også hjælpe lokalområdet fx på H.C. Ørsteds Vej.

Vi foreslår ligeledes, at man undersøger muligheden for at udnytte området "i dybden" i form af en parkeringskælder, der kan frigive plads i bybilledet og bruges som lagerplads for butikkerne.

Der foregår i dag en del hashhandel i området og vi opfordrer derfor til, at kommunen tænker det tryghedsskabende og kriminalpræventive ind i byplanlægningen og henviser til guiden "Tryghedsskabende Byplanlægning". Guiden er lavet i et samarbejde mellem Trygfonden og DKR (Det Kriminalpræventive Råd).

Med venlig hilsen

Karen Sjøgren og Christian Jappe, H.C.Ørsteds Vej 44
Nicolas Guilbert og Emmanuelle Assenza, H.C. Ørsteds Vej 44
Rikke Berg, Steenstrups Allé 3, st. th.
Susanne Schmidt og Kjeld Berg, Steenstrups Alle 3, 2. tv
Lene Korsholm og Georg Møller, H.C. Ørsteds Vej 42, 2. tv
Peter Haurum og Anne Dammeyer, Steenstrups Alle 5, 1. tv

Michael Morin Nissen, Steenstrups Alle 7, 4. Th
Niels og Ines Bundgaard, Steenstrups Alle 3, 3. Th
Cathrin Kristensen, Steenstrups Alle 3, 4. th
Schmidt, Steenstrups Alle 3, 4.tv
Annemette Gottlieb, Steenstrups Alle 3, 5. tv
Christian Herche, Steenstrups Alle 3, 3. tv
Susanne Schmidt og Kjeld Berg, Steenstrups Alle 3, 2. tv
Louise Rasmussen, Steenstrups Alle 3, 1. tv
Marie Rasmussen, Steenstrups Alle 3, 1. th
Kamilla Seidler, Steenstrups Alle 3, st. tv
Mitzi Ketelsen, Johnstrup Alle 2, 4. tv
Dorthe Olsen, Johnstrup Alle 8, 4.tv
Camilla Vindelin, Johnstrup Alle 8, 3. tv
Lisbeth Gulsted, Johnstrup Alle 8, st.th
Jesper Viemose, Johnstrup Alle 6, st.tv
Jesper Hansen (formand), Johnstrup Alle 6, st.th
Bitten Spagen, Johnstrup Alle 6, 1. th
Randi Stein, Johnstrup Alle 6, 4. th
Karsten Bjerregaard (formand), Johnstrup Alle 4, 3. th
Vibeke Østergaard og Bjarne Jørgensen (næstformand), Johnstrup Alle 4, 2. th
Kia Lindholm, Johnstrups Alle 4, 3.tv
Claus Pedersen, Johnstrup Alle 4, 4.tv
Dorthe Olsen, Johnstrup Alle 8, 4.tv
Read Sparrested, Johnstrup Alle 2, st.th
Mikkel Landt og Line Hupfeld (flytter), Johnstrup Alle 2, 1. th
Ulla Jensen, Johnstrup Alle 4, st.th
Jordan, H.C. Ørsteds Vej 46, st.
Torben Poulsen, Forchhammersvej 26, 2. th.
Johan Lee Lindhardt, Forchhammersvej 22, 1. th.